
 

Poznań, 26 października 2017 r. 
CZŁONEK ZARZĄDU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
       Maciej Sytek 

 

                     DZ-III.9040.13.2017 

 
 
 
       

       

       

 

 

 

Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 27 września 2017 roku w sprawie 

refundacji szczepień ochronnych zalecanych przez Głównego Inspektora 

Sanitarnego w ramach aktualnego Programu Szczepień Ochronnych (dział II PSO), 

w tym szczepień przeciwko grypie dla personelu zakładów opieki zdrowotnej i aptek 

na terenie województwa wielkopolskiego, pragnę podkreślić, iż doceniam Państwa 

zaangażowanie i wrażliwość na sprawy dotyczące zdrowia mieszkańców 

Wielkopolski. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z zapisami ustawy  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

przedmiotowe szczepienia ochronne mogą być finansowane przez jednostki 

samorządu terytorialnego wszystkich szczebli wyłącznie w formie programów 

polityki zdrowotnej po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji. 

Pragnę zwrócić uwagę, że proces zaszczepienia nie sprowadza się wyłącznie 

do zakupu preparatu, ale musi uwzględniać wszystkie aspekty i procedury 

pozwalające na prawidłowe i bezpieczne podanie szczepionki, m.in. wskazania 

epidemiologiczne, stan zdrowia pacjenta zweryfikowany badaniem lekarskim, 

odpowiednie warunki przechowywania szczepionki i podanie jej przez osobę 

uprawnioną w warunkach spełniających standardy opieki zdrowotnej. 

W świetle powyższego z przykrością stwierdzam, iż nie pozwala to na 

udzielenie pozytywnej odpowiedzi na Państwa wniosek. 

 



Doceniając Państwa inicjatywę zachęcam również do nawiązania 

bezpośredniego kontaktu z samorządem terytorialnym szczebli powiatowego  

i gminnego, najlepiej znających potrzeby zdrowotne i uwarunkowania środowiskowe 

społeczności lokalnej, których zadaniem jest zapewnienie jej członkom 

bezpieczeństwa zdrowotnego. 
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